

گزارش دادگاه برلین

این هفته اشمیت با وثر به دادگاه می رود

● ۱۷ مارس یک تجمع اعتراضی در مقابل دادگاه برگزار می شود

پنجشنبه این هفته (۱۷ مارس) برندان اسمیت با وثر، عضو هیات دولت و هماهنگ کننده سازمانهای اطلاعاتی آلمان فدرال، به عنوان شاهد در دادگاه می کونوس حاضر می شود. اشمیت با وثر در اکتبر ۹۳، دو هفته پیش از شروع دادگاه، با دعوت از فدرال آلمان، وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی، بوضوح کوشش کرد در جریان دادگاه به سرد دولت جمهوری اسلامی که طراح و سازمانده این ترور است، دخالت کند. به همین مناسبت، کاتون پناهندگان سیاسی ایرانی در برلین، طی اطلاعیه ای از همه ایرانیان دعوت کرده است که در اعتراض به دخالت های دولت آلمان و شخص اشمیت با وثر در جریان دادگاه، و در اعتراض به تروریسم دولتی جمهوری اسلامی، صبح روز پنجشنبه ۱۷ مارس در یک تجمع اعتراضی، در مقابل دادگاه جنائی آلمان حضور بهم رسانند.

ادامه دادگاه برلین ۲۴ فوریه ۹۴

در این هفته مجدداً آقای دکتر با وثر باز پرس پرونده در جلسه دادگاه برای ادای شهادت حاضر شد. در این جلسه دادستان سؤالات خود را مطرح کرد:

س - آیا شما می دانید که امین را در زندان تهدید کرده اند؟

ج - من خودم از این موضوع اطلاعی نداشتم و نی آقای یوست یکی از همکارانم، که با امین ملاقات کرده بود، اظهار داشت که امین را تک زده اند و به همین دلیل او را در سلول انفرادی نگاه داشتند.

س - چه اطلاعات دیگری آقای یوست به شما داده است؟

ج - او به من نامه ای همراه با چند ورقه دیگر نشان داد که روی آنها اشکال مختلفی کشیده شده بود که من چیزی از آن نفهمیدم.

س - آیا شما نامه یوست و نامه های دیگر را بلافاصله در پرونده وارد کردید؟

ج - نه برای اینکه میبایستی همه آنها جمع و جور و تایپ می شد. البته آن نامه و اشکال مختلف که روی آن کشیده شده بود اصلاً مربوط به پرونده و بازپرسی نبوده هر چیزی مربوط به بازپرسی نبوده در پرونده وارد کرده ام و می دانم که چیزی جا نینداخته ام و همینطور در هر بازپرسی از امین من همراه مترجم بوده ام و همه چیز را دقیق انجام داده ام.

س - آیا می توانید بگوئید در نامه آقای یوست چه بوده است؟

ج - من راجع به این موضوع بدون موافقت رئیس خودم صحبتی نخواهم کرد.

س - آیا امین از ادای می ترسیده یا می ترسد؟ وی درباره کارتن اسلحه به شما چه گفته است؟ آیا

گفته های او تناقضی با حرف های قبلی اش نداشته است؟

ج - من در کمال آرامش با امین صحبت می کردم و او را آزاد می گذاشتم که هر چه می داند تعریف کند. امین همان چیزهایی را برای من گفت که قبلاً هم گفته بود و از جمله در مورد کارت اسلحه گفت که حیدران را به خانه آورد. یک هفت تیر و قطعات جدا نشده یک مسلسل هم در آن کارت بوده است.

سپس وکیل خانم نوری دهکردی به پرسش از آقای با وثر پرداخت.

س - آیا شما نامه ای از اداره اطلاعات داشته اید، می توانید محتوای آن را برای ما شرح دهید، منظور هم نامه اداره اطلاعات فدرال آلمان و هم نامه اداره جنائی فدرال آلمان است.

ج - من مسائلی که به بازپرسی مربوط می شود را گفته ام و اگر باز هم میل داشته باشید میتوانم دوباره تکرار کنم، اما درباره آن نامه ها هیچ چیزی نمی توانم بگویم.

وکیل مدافع دهکردی گفت: مسئله بغرنج شده است، نامه ای در پرونده بوده که از پرونده بیرون رفته و شما اطلاعاتی از آن دارید و می توانید آنرا فاش کنید. ما می ترسیم که اگر این اطلاعات را بدست نیآوریم، دولت (آلمان) بگونه ای تمام فاکت های مهم را ببلوکه کنند. در این باره در دادگاه

توسط دیگر وکلای هم صحبت شد و قرار شد، دادگاه خود با دولت در تماس باشد و هر چه زود تر این مسئله را روشن سازد. در این باره وکیل خانم دهکردی و دیگر وکلای هم نظر بودند.

سپس وکیل امین به طرح سؤالات خود از آقای با وثر پرداخت. س - آیا شما در بازپرسی به امین پیشنهاد کرده بودید، اگر احوال قی را بگوئید به او پول خواهید داد؟

ج - در تمام بازپرسی های من همیشه مترجم و همکار دیگرم حضور داشته و این حرف پول دادن به امین می تواند برایم بعنوان گواهی خود کشی باشد و من از این سؤال شما تعجب می کنم. وکیل مدافع امین بگونه ای دیپلماتیک از دکتر با وثر عذر خواهی کرد. سپس پرسید: آیا همکار شما آقای یوست (Jost) در این باره صحبت نکرده بود؟

س - آیا کسی با یک کیف دستی فلزی در بازپرسی پشت سر امین نشسته بود؟

ج - همانطور که گفتم من در جلسات تنها نبودم و دلیل آن را هم گفتم و این حرف هایی که امین می زند نشانه آن است که کوشش می کند راهی برای تیرنه کردن خودش پیدا کند، امین حتی در آغاز بازپرسی سعی کرد کلیه مطالب را وارونه جلوه دهد و زیر همه حرف هایش بزنده این دلیل من به او گفتم: وقتی که شما این موضوع را بپذیرید باعث می شود که شانس او کم بشود و بنظر من او کلاً در مورد وعده دادن پول و... دروغ می گوید. من به او صریح گفتم تو متهم به قتل هستی و گفته های قبلی تو شاهد این مدعا است و می دانی که جرم تو چیست ابدانست.

س - آیا شما با تهدید به او این مطلب را نگفتید؟ آیا سیمون و دیگران او را تهدید نکردند؟

ج - مسئله تهدید را هم خود امین و هم ما حس کردیم ولی این تهدید از طرف ما نبود، مسئله زن و بچه او از طرف حزب الله در لبنان و با از طرف ایرانیان بوده است. من شنیده ام که امین را از دیگران در پرونده ثبت نکرده ام، بلکه فقط آنچه خود شخصاً از امین شنیده ام در پرونده آورده ام و تمام آن را نیز تایید می کنم و بر این پایه او را متهم خطاب کرده و جرم اش را به او اعلام کردم.

جلسه پنج شنبه ۱۰ مارس ۹۴ در این جلسه خانم فولکر و آقای هلموت الکس که هر دو کارمند زندان موآبیت برلین هستند بعنوان شاهد به دادگاه فراخوانده شدند. خانم فولکر در پاسخ به استدلال وکیل امین گفت، که او در زندان موآبیت متهمین را هنگام ورود کنترل میکند و برای آنها پرونده تشکیل می دهد و در اختیار قاضی اداره جنائی می گذارد. وی گفت که با متهمین هیچ آشنائی قبلی ندارد و دستورات و با اطلاعاتی از طریق آقای یوست به او داده نشده است.

او گفت که حتی از ساعت ورود متهمین به زندان از قبیل اطلاع نداشته و اصلاً به کار او مربوط نیست. او در پاسخ سؤال امین که مدعی است با این خانم به آلمانی صحبت کرده است، گفت من اصلاً چنین صحبتی را به خاطر نمی آورم و در

پاسخ این سؤال که آیا تلفنی دستوراتی از آقای یوست دریافت کرده است گفت: من بخاطر ندارم و اگر هم تلفنی راجع به متهمین بشود آن را یادداشت میکنم و به مقامات مسئول منتقل می کنم. امین اصرار داشت که خانم فولکر اطلاعاتی راجع به آمدن او از طریق آقای یوست دریافت کرده است.

پس از آقای هلموت الکس در جایگاه، شاهد قرار گرفت. او هم در پاسخ رئیس دادگاه که آیا از قبل در مورد آمدن متهمین به زندان اطلاع داشته گفت: آمدن متهمین برای من ناگهانی بوده و در آن روز نمیدانستم که آنها متهمین به قتل ۱۴ ایرانی مخالف رژیم حاکم در ایران، در می کونوس هستند، ما آنها را طبق معمول کنترل کردیم و کلیه جریانات را در پرونده وارد ساختیم.

جمعه ۴ مارس ۹۴ - کاظم موسوی زاده از مجاهدین با وثر بگریه دادگاه فراخوانده شد تا به سؤالات وکلا پاسخ گوید، در این جلسه بین او و امین تروریست، مشاجرات تنیدی در گرفت. دادگاه از وکیل مدافع امین خواست که به طرح سؤالات بپردازد. موسوی زاده گفت: مواظب باشید با این سؤالاتی که امین طرح می کند، این تروریست جمهوری اسلامی می خواهد مسیر دادگاه را عوض کند.

پنج شنبه ۱۰ مارس ۱۹۹۴ - میسائیل کارمند اداره جنائی و ما مورد دستگیری امین و رابیل در دادگاه بعنوان شاهد حضور یافت. وی گفت پس از دریافت دستور دستگیری امین و رابیل با عده ای پلیس به منزل برادر امین در راینه مراجعه کردند. آقای میسائیل گفت که ساعت ۲۲ به منطقه رسیده و حدود ۲ ساعت تمام منطقه و خانه های اطراف را کنترل نموده و سپس در ساعت ۲۴ وارد آپارتمانی که امین و رابیل و برادر امین در آن بودند، شدند. رابیل سعی کرد فرار کند، سرش به پنجره اصابت کرد اما ما مورین او را مهار کردند و هر سه را با دست بند روی زمین خواباندند، در بازرسی خانه از داخل چمدانها به ۱۰،۰۰۰ مارک و پاسپورت هایی به نام های امین و رابیل و از کیف خانم امین مقدار ۳۵۰۰ مارک، که امین می گفت متعلق به خانمش است، بدست آمد. سؤال شد: آیا شما قبلاً می دانستید که امین و رابیل در خانه برادر امین هستند؟

ج - بله ما این را از طریق BND فهمیده بودیم و آنها نشانی کامل خانه برادر امین را به ما داده بودند. س - مشخصات پاسپورت ها چه بود؟

ج - پاسپورتها برای متهمین و به نام آنها تهیه شده بود و پاسپورت دیگری هم بود که همه را ضبط کردیم.